Dto variare elixo. Superatur enim duritia tendo à ligamento, vt quotidie poteris in mensa experiri, in hædi, aut agni, aut arietis, tédine & ligaméto, facta em collatione offendes tédinē magis esse fibrosum ligaméto, non solū ossa colliganti, sed musculum à quo tendo est ingredienti. Sed præstiterit musculum aliquem in exemplū adducere, in quo crudo exactius experiere, vt anterior flectentiū cubitum, in quo etsi

Tendo ligamēto magis fibrosus.

E nimis oscitanter expendas, videbis attamen tendinē ligamento magis fibrosum, & molliorē esse: & mollicie suis capitibus quæ exactè ligamentosa (etsi internū inferna parte oriatur carneum) sunt, cedere. Sed quid in hoc crudo musculo experiaris monco: quando frequentes humanos musculos, vt experiremur, elixari mandauimus: & id experiméto comprobatū semper offendimus. Vt subticeam tam parua

F esse nerui qui cū ligamento permiscetur, portionē, vt parum (at quòd sensum imutet tactus) ppter eius præsentiam, mollescat ligamentū. Quod facilè potuit Vesalium fallere. Rursum quòd non sit ita fibrosus tendo ac neruus est, quinimò magis naturā ligamenti resipiat, planè fatemur. Non poterat enim illius corporis, cuius maximā ad sui constructionē partem admittit, maximè modum substantiæ non retinere. Contra profectò futurum, si ex ligamento mi-

Tendo vt quid non ita vt neruus est fibrosus.

norem, ex neruo maiorem portionē ascisceret. Sed **A**
neque vt Vesalius assumptum anatomicorum con-
uincturus insurgit, quod sic habet: tendo sensu exa-

*Refellitur Vesa-
lij ratiocinium
quo vtitur ad-
uersus anatomi-
cos, de composi-
tione tendinis
ex sensu.*

to pollet, neruo igitur & ligamento constat: nos in-
surgeremus. Argumentatur ille à musculorum capi-
tibus, quibus & si non inseratur nerui, sensus attamē
vegetus adest, non minus quàm in tendinibus: maxi-
mè si ex carnea niuiū fuerint, & ligamentosa muscu-
lorū capita. Non enim profectò necessum est omni- **B**

*Musculi caput
nō à iuxta po-
sitis neruis vim
sentiendi mutu-
atur.*

bus partibus musculi neruos inferi, vt ōnes sentiant:
sed fat est in substātia musculi neruos cessare, ad vim
omnibus eius partibus cōmunicandā. Vnde sentit (si
rectè assequor) musculi caput non quidē ppter iuxta
positos neruos (vt iam iam pbatuiri sumus latius) sed
propter illorum neruorū, qui in suo musculo inserū-
tur, propagines. Non ergo (dicet lector diligēs) oportet
vt vegetè sentiret tendo, eius substantiam ner- **C**
uum subingredi, sed fat esset in musculi vêtre inter-

*Qui anatomis-
corum assump-
tū debuisse re-
felli.*